
Liturgický kalendář 
1. 4. út Úterý 4. postního týdne 
2. 4. st Středa 4. postního týdne 
3. 4. čt Čtvrtek 4. postního týdne 
4. 4. pá Pátek 4. postního týdne 
5. 4. so Sobota 4. postního týdne 
6. 4. ne 5. neděle postní 
7. 4. po Pondělí 5. postního týdne 
8. 4. út Úterý 5. postního týdne 
9. 4. st Středa 5. postního týdne 
10. 4. čt Čtvrtek 5. postního týdne 
11. 4. pá Pátek 5. postního týdne 
12. 4. so Sobota 5. postního týdne 
13. 4. NE KVĚTNÁ (PAŠIJOVÁ) NEDĚLE 
14. 4. po Pondělí Svatého týdne 
15. 4. út Úterý Svatého týdne 
16. 4. st Středa Svatého týdne 
17. 4. ČT ZELENÝ ČTVRTEK 
18. 4. PÁ VELKÝ PÁTEK 
19. 4. SO BÍLÁ SOBOTA
20. 4. NE SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ

21. 4. po Pondělí v oktávu velikonočním 
22. 4. út Úterý v oktávu velikonočním 
23. 4. st Středa v oktávu velikonočním 
24. 4. čt Čtvrtek v oktávu velikonočním 
25. 4. pá Pátek v oktávu velikonočním 
26. 4. so Sobota v oktávu velikonočním 
27. 4. ne 2. neděle velikonoční 
28. 4. po Pondělí po 2. neděli velikonoční

(Sv. Petra Chanela, kn. a muč.) 
(Sv. Ludvíka M. G. z Montfortu, kn.) 

29. 4. út Svátek sv. Kateřiny Sienské, p. a uč. c.
30. 4. st (Sv. Zikmunda, muč.) 
Společná modlitba křížové cesty v postní době 
Kunratice v pátek v 17:30, Hrnčíře v neděli v 10:30. 
Srdečně zveme k účasti na této společné modlitbě. 

Kontakty 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4-Kunratice 
web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 
tel.: 733 161 614 
P. Vojtěch Smolka 
kněz, farář, tel.: 732 106 466 
email: smolka.vojtech@gmail.com 
P. Mgr. Jakub Žákavec, PhD., MBA 
kněz, farní vikář, tel.: na vyžádání 
email: jakub.zakavec@delpsys.cz 
Bc. Mgr. Jakub Haloda, PhD. 
trvalý jáhen, tel.: 602 233 490 
email: jakub.haloda@oxinst.com 

Pravidelné bohoslužby 
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice neděle 8:00 a 10:00 
- Hrnčíře neděle 11:00 (není-li oznámeno jinak) 
VŠEDNODENNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice pondělí až pátek 18:00 
Čas sobotní mše svaté, je-li, je upřesněn v ohláškách. 
V Kunraticích bývá otevřen kostel k modlitbě nebo 
přijetí svátosti smíření alespoň půl hodiny přede mší
svatou, zpovídá se v kostele ve zpovědnici nebo před 
kostelem. Je také možné domluvit se s knězem na 
individuální rozhovor nebo svátost smíření v jiném 
čase. Můžete také požádat o návštěvu kněze doma. 
Aktuální program veškerého dění ve farnosti lze 
sledovat v „Google kalendáři“ na webu farnosti, kde
lze najít i aktuální nedělní ohlášky. Mše svaté ve 
vietnamštině v neděli v 19:00 a po, st, pá v 19:00. 
Nedělní mše svaté v 10:00 jsou zvláště pro rodiny 
s dětmi, během kázání mají děti možnost zúčastnit 
se katecheze na téma nedělní bohoslužby, po které 
se na bohoslužbu oběti opět vrátí do kostela. 
Vydává Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

Pravidelná setkání 
Setkávání matek s malými dětmi 
Maminky se schází zpravidla v úterý v 9:30. Více info 
u Nikol Zezulové, email: nikolskal2095@gmail.com. 
Náboženství dětí do cca 6. třídy 
Pro letošní náboženství je navržen tento rozvrh: 
  B) Děti cca 2.-3. třída: st 16:30 
    - možnost připravovat se k prvnímu sv. přijímání 
  C) Děti cca 3.-5. třída: po 17:00 
Po dohodě se mohou do jednotlivých skupin přihlásit 
i mladší nebo starší. Přihlášky jsou na webu farnosti. 
Společenství mladých od cca 6. třídy 
Společenství pro děti a mladé od cca 6. třídy bývá 
ve středu po mši svaté, v cca 19:00. Srdečně zveme. 
Příprava dospělých na křest a biřmování 
Ti, kdo se připravovali již minulý rok, mají přípravu 
ve čtvrtek večer v 19:15, ti, kteří letos s přípravou 
začínají, v neděli večer v 17:00. Přemýšlíte-li o křtu, 
biřmování nebo prvním svatém přijímání, ozvěte se 
otci Vojtěchovi. Můžete se po domluvě také jen tak 
přijít podívat, budete vítáni. 
Tichá eucharistická adorace v kostele 
Příležitost k adoraci bývá v úterý po mši do 20:00. 
Rytmická kapela Jakoband 
Zkouška bývá v pátek v 15:00. Více info u Dominiky 
Mackové, email: mackova.domi@gmail.com. 
Manželské společenství 
Dle domluvy cca 1x za měsíc v rodinách. Pokud by 
se objevil zájem dalších manželů o setkávání, dejte 
vědět otci Vojtěchovi, rád poskytne součinnost pro 
založení nového společenství. 
Společenství seniorů 
Senioři se scházejí některé středy dle nedělních 
ohlášek, většinou v 16:00. Více info u Zdeny 
Chalupové, email: zchalupova48  @  gmail  .c  om  . 
Setkání, „farní káva“ a kakao/čokoláda pro děti 
Každou neděli po druhé mši sv. v Kunraticích, tj. od 
cca 11:00. Jde o neformální přátelské setkání. 
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Události v naší farnosti 
Křest v kapli Jména P. Marie ve Zdiměřicích 
5. 4. v 16:00 Lucie Koubková, se mší svatou 
Křest v kostele sv. Jakuba 
27. 4. ve 14:00 Eva Němcová, beze mše svaté
Duchovní obnova s jáhnem Jakubem 5. 4. 
Postní duchovní obnova na téma Z marnosti života 
k prameni vody živé… se uskuteční během soboty, 
začátek od 10:00 ve farním sále, konec mší svatou 
od 17:00 v kostele. Srdečně zveme, kvůli zajištění 
oběda se prosím předem přihlaste u jáhna Jakuba. 
VELIKONOCE 2025 – Srdečně zveme! 
- na Květnou neděli 13. 4. mše svaté s žehnáním 
ratolestí v Kunraticích a v Hrnčířích jako v neděli 
- na Zelený čtvrtek 17. 4. missa chrismatis v 9:30 
v katedrále a mše svatá na Památku večeře Páně 
v 18:00 v Kunraticích, poté modlitba v Getsemanské
zahradě v kostele do 23:30 (možná i později do noci) 
- na Velký pátek 18. 4. modlitba breviáře v 8:00 
v Kunraticích, přes den možnost osobní modlitby 
v kostele, Velkopáteční obřady v 15:00 v Kunraticích
v kostele jako vrchol Velkého Pátku; čas a forma 
modlitby křížové cesty budou ještě upřesněny 
- na Bílou sobotu 19. 4. modlitba se čtením a ranní 
chvály z breviáře s obřadem effatha katechumenů 
v 8:00 a poté možnost modlitby u Božího hrobu 
v kostele do 16:00; Velikonoční vigilie bude ve 20:05 
a po jejím skončení bude společná oslava, agapé 
- na Neděli velikonoční 20. 4. mše svaté s žehnáním
pokrmů v Kunraticích a v Hrnčířích jako v neděli 
- na Velikonoční pondělí 21. 4. mše svaté v 9:00 
v Kunraticích a v 11:00 v Hrnčířích 
Příležitost k svátosti smíření 14. a 15. 4. 
Využijme před Velikonocemi obvyklých časů, a také 
zvláštní příležitosti 14. 4. a 15. 4. od 19:00 do 21:00.
Katecheze pro děti 17., 18. a 19. 4. 
Na Zelený čtvrtek, Velký pátek i Velikonoční vigilii se 
budou moci děti účastnit katecheze jako v neděli. 

Přijetí iniciačních svátostí dospělých 19. 4. 
Při letošní Velikonoční vigilii přijmou křest, biřmování
a první svaté přijímání Veronika Frélichová, Kryštof 
Rendl a Filip Richtr. Pamatujme na ně v modlitbě. 
Koncerty v kostele sv. Jakuba 13. 4. a 27. 4. 
Srdečně zveme na předvelikonoční koncert 13. 4. 
v 15:00 a na povelikonoční koncert 27. 4. v 17:00. 
Farní pouť 17. 5. a farní výlet 31. 5. 
Již nyní zveme na pouť k Bráně milosrdenství 17. 5. 
na Vyšehradě a na farní výlet autobusem 31. 5. 
Aplikace Donátor 
Je možné přispívat na mzdovou podporu duchovních 
přes aplikaci Donátor na https://praha.donator.cz/ 
Samozřejmě zůstává plně možnost přispívat přímo 
farnosti. Sbírky a dary určené přímo farnosti jsou pro 
naši farnost základními zdroji příjmu. 
Dary pro farnost 
Velmi děkujeme za Vaše dary, které je možné 
poslat na účet farnosti 76224369/0800 či předat 
v hotovosti. Rádi Vám vystavíme potvrzení pro 
daňové účely. Za finanční dary jsme velmi vděční. 

Aktuality z ADCM a z Nazareta 
31. 3 - 2. 4. Invenio CG Plzeň 
2.-4. 4. Invenio ZŠ Brdičkova 
4.-6. 4. Víkend LIFT (10) v rámci kurzu LIFT 
7.-9. 4. Invenio CG Plzeň 
10.-11. 4. Školení JOB Inovace ve vzdělávání 
11.-13. 4. Víkendovka pro mladé 11 - cca 15 let 
22. 4. Školení JOB Inovace ve vzdělávání 
23.-25. 4. Invenio G Heyrovského 
Arcidiecézní pouť za povolání 1.-3. 5. 2025 
Dvoudenní putování pro mladé z Prahy na Sv. Horu 
s duchovním programem, více na www.adcm.cz. 
Prázdninovka Jetway 19.-21. 8. 2025 
Pro mladé 11-13 let, přihlašování na www.adcm.cz. 
Taxiway camp 24.-29. 8. 2025 
Pro mladé 13-17 let, přihlašování na www.adcm.cz. 

Informace ze života farnosti
–––––––––––––  duben 2025  –––––––––––––

foto: Oliver Macháček     

Milé farnice a milí farníci, 
při psaní tohoto úvodníku jsme zhruba v polovině 
postní doby, která nás vede k prohloubení vztahu 
s Bohem. Je to čas ztišení, modlitby, pokání 
a skutků lásky. Zve nás k obrácení srdce a k tomu, 
abychom se připravili na největší slavnost naší víry, 
na Velikonoce, kdy oslavíme Kristovo vítězství nad 
smrtí. 
Bohužel i letos je postní doba ovlivněna děním ve 
světě a konáním státníků. To v některých může 
vyvolávat obavy. Tato doba překotných změn nám 
umožňuje se zamyslet nad tím, co je v našich 
životech opravdu podstatné, modlit se za to a vážit 
si toho. A uvědomění si, že ve víře nalezneme sílu, 
nám může pomoci překonat mnoho strastí. 
Pane, dej nám milost, ať naše srdce nezůstávají 
chladná, ale stále je oživuj svým světlem. Ať v nás 
roste důvěra v Tebe, protože i v temnotě naděje 
září. 
Kéž nám Bůh dá sílu a odvahu vykročit na cestu 
duchovní obnovy, aby naše srdce byla připravena 
na radost Velikonoc! Požehnaný čas postní doby 
Vám přeje 
    Oliver Macháček, člen pastorační rady farnosti 
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